
Strana 1 (celkem 2) 

  

Katedra hudební výchovy a kultury  
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 (vypracovává vedoucí práce) 

Student/ka:  Eva ŠLAUFOVÁ 

Studijní program: B0114A300092  Hudba se zaměřením na vzdělávání  

Studijní obor: 
Hudba se zaměřením na vzdělávání – maior  

Matematika se zaměřením na vzdělávání – minor  

Téma bakalářské práce: Dechová kapela Nýřaňanka 

Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Daniela Mandysová  

Oponent práce: prof. PhDr. MgA. Jan Vičar, CSc. 

Akademický rok: 2022/2023  

Kontrola plagiátorství 

provedena dne: 
2. 6. 2023  

 

Koncepce práce a její struktura: 

Koncepce práce, která je logicky strukturovaná do čtyř kapitol dále členěných na podkapitoly, 

zcela odpovídá vytčenému cíli: zpracovat více než devadesátiletou historii Dechové kapely 

Nýřaňanka, v níž již delší dobu působí jako zpěvačka, a představit veřejnosti bývalé i současné 

osobnosti interpretace hudební tradice dechové hudby v Nýřanech a okolí. 

Obsahová stránka: 

V úvodu nás autorka seznamuje s motivací výběru tématu své bakalářské práce, s její strukturou 

a cíli, které si vytkla. První kapitolu věnuje představení všech kapelníků, manažerů a dalších 

osobností, kteří se v průběhu let podíleli a v současné době podílejí na uměleckém směřování 

původně hornické dechovky. Následující kapitola se pak zabývá tradičními akcemi a 

příležitostmi k vystupování, možnostmi nahrávání CD a poukazuje na četná ocenění práce 

tohoto hudebního uskupení. Třetí kapitola představuje čtyři osobnosti, které v Nýřaňance 

působily nejdéle. Poslední kapitola obsahuje rozhovory se současnými členy kapely o jejich 

začátcích a motivaci k působení v dechové kapele. 

Jazyková stránka: 

 Studentka má dobré vyjadřovací schopnosti. Práce je psána spisovným jazykem odborného 

stylu místy zabíhajícího do stylu popularizačního. V citacích je text oživen výrazy obecné 

češtiny a slangu hudebníků.  

https://portal.zcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html?pc_phs=-2121444242&pc_mode=view&pc_windowid=635215&_csrf=6161d4c7-e6ea-4ed2-b1de-9bd4f75a608b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAQAGNjM1MjE1EwEAAAABAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0NzcxNTUzAAAAAA**&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZQRQAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTcyNwAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0NzcxNTUzAAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://old.fpe.zcu.cz/khk/Kontakty/people/staff.html?osoba=127790


Strana 2 (celkem 2) 

Formální stránka: 

Předložená bakalářská práce je poměrně rozsáhlá (57 stran vlastního textu), je logicky členěná, 

má pěknou grafickou úpravu a odpovídající poznámkový aparát. Obsahuje též potřebné 

náležitosti – resumé v českém i anglickém jazyce, seznam obrázků, seznam použité literatury a 

pramenů, seznam příloh. Vlastní text je doplněn řadou fotografií z rodinného archivu a 

v přílohách fotky bookletů vydaných CD nosičů. 

Při kontrole na plagiáty byla zjištěna nejvyšší míra podobnosti 0%.  

 

Hodnocení aktivity studenta při zpracování kvalifikační práce: 

 

Po počáteční konzultaci nad obsahem a strukturou práce studentka pracovala samostatně. V 

závěrečné fázi pak jednotlivé části práce pravidelně konzultovala a připomínky vedoucí práce 

akceptovala. 

Hodnocení:  

Předložená kvalifikační práce studentky Evy Šlaufové Dechová kapela Nýřaňanka splňuje 

požadavky kladené na bakalářskou práci. Je zcela originální – vychází z poznatků získaných 

studiem archivních materiálů. Splňuje vytčené cíle a přináší ucelený pohled na hudební život 

tradiční dechové kapely a jejích členů.  

Práci hodnotím známkou v ý b o r n ě. 

 

V Plzni dne 3. 6. 2023            ………………………………. 

            Doc. PaedDr. Daniela Mandysová 

         

  


